hallazgos en su poder del dinero encontrado, y el ocultamiento planifica-
do del mismo.

El Tribunal condenó a los imputados como coautores del delito de lavado 
de activos agravado por el ánimo de lucro y decretó el decomiso del dine-
ro secuestrado (U$S 618.000 seiscientos dieciocho mil dólares).

En su voto del Dr. Claudio Javier Gutierrez de la Carcova, citó — en marco 
de la sentencia del caso mencionado— las posibles consecuencias eco-
nómicas producto del delito de lavado de dinero: a) Provocan fuertes dis-
torsiones en la economía, dado que el fin buscado es el ocultamiento del